
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 31 października 
2024 roku w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich części od 

podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 roku, poz. 1465 z późn.zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 roku, poz. 70 z późn.zm.) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 31 października 2024 roku 
w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich części od podatku od 
nieruchomości (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2024 roku poz. 9082) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Tytuł uchwały otrzymuje treść: „w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości”. 

2. Dotychczasową treść § 1 oznacza się jako ust. 1, po którym dodaje się ust. 2 o treści: 

„2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budowle lub ich części związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej wraz z infrastrukturą towarzyszącą zajętą na potrzeby prowadzenia 
działalności w zakresie określonym w ust.1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
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UZASADNIENIE 

 

Uchwałą Nr 24/1315/2024 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w dniu 20 listopada 

2024 stwierdziło nieważność uchwały Nr VIII/65/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 31 

października 2024 roku w sprawie zwolnienia gruntów, budynków lub ich części oraz budowli lub ich części 

od podatku od nieruchomości, w części obejmującej: 

- w § 1 wyrażenia w brzmieniu: „budowle lub ich części”; 

- w tytule wyrażenie w brzmieniu: „oraz budowli lub ich części”, z powodu sprzeczności z przepisami 

wskazanymi w uzasadnieniu. 

Przedmiotowy projekt uchwały uwzględnia uwagi organu nadzorczego i wprowadza następujące zmiany: 

Po pierwsze tytuł przedmiotowej zmiany uchwały otrzymuje treść: „w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości”. 

Po drugie dotychczasową treść § 1 oznacza się jako ust. 1, po którym dodaje się ust. 2 o treści: „2. Zwalnia 

się od podatku od nieruchomości budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej wraz z infrastrukturą towarzyszącą zajętą na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie 

określonym w ust.1.” Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.  

Podjęcie w/w uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Burmistrz  

  

Natalia Robakowska 
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